Usitvirsinan Polireosica

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAZARO CARDENAS, MICHOACAN

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacién Financiera al 31 de diciembre de 2020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA G BETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

“Importe Basados en Saldos Iniciales

2020

$1,068.284.04

$1.055,086.57
$13.197.47
30.00

30.00

3000

$0.00

$0.00
$1,068,284.04

$1,827,451.99

$0.00

$0.10
$103,646.67
§5,323622 68
$4,303.60
-83,604,121.06
$0.00

$0.00

$0.00
$1,827,451.99

$2,895,736.03

2019

$1.679,645.21

$1.681.365.16
-$1.71995
3000

$0.00

$0.00

%000

$0.00
$1,679,645.21

2,468,830.22

$0.00

$0.10

$103.646 67
$5,133.928.15
$4,303 60
-82.773.048.30
$0.00

$0.00

$0.00
$2,468,830.22

$4,148,475.43

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

020

$1.190,991.91
$1,190,991 91

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,190,991.91

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,190,991.91

$95.920.60
$1.00

$95,919.60
$0.00

$1.608.823.52

-$1,661,777.73
$4,132,060.82
$0.00

$0.00
-$861,459.57

$0.00
30.00

50.00
$1,704,744.12

$2,895,736.03

2019

781.953.58

$781,953 58
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$781,953.58

§0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$781,953.58

$95,920.60

$1.00
$95.919.60
$0.00

$3.270.601.25

-$416,305.01
$4,548,365.83
$0.00

$0.00
-$861,459.57

$0.00

$0.00
$0.00
$3,366,521.85

$4,148.475 43



dmmw UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAZARO Obm_umzbm_ MICHOACAN
_ MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera al 31 de diciembre de 2020

Uritversipan PoLcris ~ica

2020 2019*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESQS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $10,136,032.00 $9,481,672.00
LEY DE INGRESQS POR EJECUTAR $855.733.27 $198,692.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,412,670.00 $777,843.96
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $10,692,968.73 $10,050,823.96
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $10,692,968.73 $10,060,823.96
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $10,393,901 22 $9,481,672.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $592 517 81 $693,940.25
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS $1,911,984 82 $1,763,739.69
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $11,713,368.23 $10,551,471.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $11.713,36823 $10,551,471.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $11,033,832.42 $10.183,611.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $10,948,103 88 $10,113,611.28

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

-~

S, =

LIC. AMERICA AGUSTINA SOLIS SANCHEZ
RECTORA 3

C.P. CLAUDIA VARGAS LOPEZ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

“Importe Basados en Saldos Iniciales



