

## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LÁZARO CÁRDENAS, MICHOACAN MICHOACAN DE OCAMPO Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre de 2020

		Total de Activos No Circulantes Total del Activo	ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	ACTIVOS INTANGIBLES  DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN  ACTIVOS DIFERIDOS	DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y BIENES MUEBLES	ACTIVO NO CIRCULANTE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS OTROS ACTIVOS CIRCULANTES  Total de Activos Circulantes	ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS ALMACENES	ACTIVO
		\$1,827,451.99 \$2,895,736.03	\$0.00	\$4,303.60 -\$3,604,121.06	\$0.10 \$103,646.67 \$5,323,622.68	\$1,827,451.99 \$0.00	\$0.00 \$0.00 <b>\$1,068,284.04</b>	\$1.068.284.04 \$1.055.086.57 \$13.197.47 \$0.00 \$0.00 \$0.00	2020
		\$2,468,830.22 \$4,148,475.43	\$0.00	\$4,303.60 -\$2,773,048.30	\$0.10 \$103,646.67 \$5,133,928.15	\$2,468,830.22 \$0.00	\$0.00 \$0.00 <b>\$1,679,645.21</b>	\$1.679.645.21 \$1.681,365.16 -\$1/719.95 \$0.00 \$0.00	2019*
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS REVALÚOS RESERVAS RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO Total Hacienda Pública/Patrimonio Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	Total del Pasivo HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	Total de Pasivos No Circulantes	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	Total de Pasivos Circulantes PASIVO NO CIRCULANTE	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	PASIVO
\$1,608,823.52 -\$1,661,777.73 \$4,132,060.82 \$0.00 \$0.00 -\$861,459.57 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$95,920.60 \$1.00 \$95,919.60 \$0.00	\$1,190,991.91	\$0.00 \$0.00	\$0.00	\$0.00 \$0.00	\$1,190,991.91 \$0.00	\$0.00 \$0.00	\$1,190,991.91 \$1,190,991.91 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	2020
\$3,270,601.25 -\$416,305.01 \$4,548,365.83 \$0.00 \$0.00 -\$861,459.57 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$95,920.60 \$1.00 \$95,919.60 \$0.00	\$781,953.58	\$0.00 \$0.00	\$0.00	\$0.00 \$0.00	\$781,953.58	\$0.00	\$781,953,58 \$781,953,58 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	2019*
	C	led	1	ing					12

<sup>\*</sup>Importe Basados en Saldos Iniciales



## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LÁZARO CÁRDENAS, MICHOACAN MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre de 2020

## CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO  BRESIDIFICATO DE TORTOS DE TORTOS  PRESUPUESTO DE FORTOS DE TORTOS DE TO	MODIFICACIONES AL FRESUPUESTO DE EGRESOS  PRESCIPIENTO DE FORTESOS PORTESOS  PRESCIPIENTO DE FORTESOS PORTESOS	PRESUPUESTO DE EGRESOS PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	LEY DE INGRESOS  LEY DE INGRESOS ESTIMADA  LEY DE INGRESOS ESTIMADA  MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA  LEY DE INGRESOS DEVENGADA  LEY DE INGRESOS RECAUDADA
\$11,033,832,42 \$10,948,103.88	\$11,713,368.23 \$11,713,368.23	\$592,517.81 \$1,911,984.82	\$10,393,901.22	\$10,136,032,00 \$855,733,27 \$1,412,670,00 \$10,692,968,73 \$10,692,968,73
\$10,183,611.28 \$10,113,611.28	\$10,551,471.44 \$10,551,471.44	\$693,940.25 \$1,763,739.69	\$9,481,672.00	\$9,481,672,00 \$198,692,00 \$777,843.96 \$10,060,823.96 \$10,060,823.96

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

CR DE LAZARO

LIC. AMERICA AGUSTINA SOLIS SANCHEZ RECTORA

RECTORÍA SO C.P. CLAUDIA VARGAS LOPEZ SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RECTURE HOW